sericordiam in illum. Et ait illi. Uade z tu fac similit̄. Nemo nobis magis est p̄xim⁹ q̄ q̄ vulnera nra curauit q̄ caput mēbris. Diligamus ergo eū vt deū et dñm: diligam⁹ q̄si p̄ximū: diligamus et oēs imitatores christi. Qd̄ ait fac er tu similit̄: rale ē. Quicq̄ dyales in p̄ximū necessitate subleuāda vel corpali vel sp̄iali deuorus operaret: manifestatis esse p̄ximus. Recte misericordia p̄ximū facit. qz est scdm naturā. Nihil enī scdm naturā: q̄ naturam iuuare cōsōrē.

Itan expositio de eodem.

Etatus vir qui non abiit in cōsilio impioz̄. Adam infelix vir fuit: q̄ per cōsiliū impioz̄ de patria paradisi abiit: et omnes posteros suos in hoc exilium traduxit. Nec in via peccatoz̄ stetit: qz in peccatis stabilis māst. In cathedra pestilētie sedit. qz peccata alios p̄ mala exempla docuit. Christus autē beatus vir extitit: q̄ cōsilio patris de aula celi in carcerem post perditum seruij abiit: in cōsilio vero impioz̄ non abiit: q̄si diabolus omnia regna mundi: z gloriā eoz̄ ei ostendēs: se adorare persuasit. In via peccatoz̄ non stetit. qz peccatū nō fecit. In cathedra pestilentie non sedit. qz nec verbo nec fecō malum docuit. Et ideo sicut ille infelix omnes carnales filios in mortem attraxit: ita iste beatus vir cunctos filios spiritales in vitā reuexit. Sicut enī ipe refert in euāgelio: homo quidam descendit ab hierusalē i iericho: in quem latrones irruentes vulnerauerūt: ac despoliātes eum: abierūt. Porro sacerdos eandem viā pergens: ac semiuiuum videns: pertransit. Similiter leuita iter faciens: viso eo: preteriuuit. Samaritanus autē per eandem protendens: miserari miseretur: ac ligatis vulneribus: vino z oleo medetur: impositumqz iunētō in stabulum duxit: altera die duos denarios stabulario protulit: curam illi⁹ gerere petiit: s; quid de suo supererogauerit: in reuersiōe se ei redditurum promittit. Homo quippe ab hierusalem in iericho descendit: dum primus parens de gaudijs paradisi ad defectum mortis venit. Iericho namqz quod luna sonat: defectum nostre mortalitatis designat. Qui latrones incidit: quia exulem protinus turba demonū circū dedit. Qui etiam eum despoliauerūt. qz non solū delictijs paradisi: sed et veste immortalitatis denudauerunt. Plagas imposuerūt: qz ei peccata infuxerunt. Semiuuum reliquē

ps. 116

Luce. 102

122

runt: quia in aña mortuū in corpore vo per dei misteria circūdatum dimiserunt. Per eandē viam sacerdos descendit: dū patriarcharum ordo pariter mortalitatis tetendit. Qui vulneratū prāsīit: qz generi humano opē ferre nō valuit: dum se etiā peccatis grauitē sauciātū doluit. Leuita qz idē iter carpebat: qz ordo pphetalis etiaz p callem mortis tendebat. Qui saucium pteruit: quia pdito homini adiutorū ferre non potuit: dum se quoqz peccatis vulneratum ingemuit. A samaritano autē semiuuus curaf: quia homo seductus per christū sanat. Samaria erat ciuitas caput regni israhelitici: cuius captiui ad idolatriam in inuine erant captiuati: z gentiles in ea locati. Quorum consortia intantum iudei exhoruerunt: vt illos participio eorum addicerent: quibus male dicere voluerunt. Unde z dñm maledicendo: samaritanum vocauerunt. Ipse enī verus samaritanus erat qd custos diceb: quia ab eo genus humanum custodit. Sic iter fecit: duz de cellis in hunc mundum venit. Eliazorē vidit plagatum: quia hominem conspicit peccatis z miseris circumdatum. Super eo mouetur misericordia: quia omnes dolores p eo expit: et appropiās vulnera ei alligauit: dum vitam eternam nunciāns a peccatis cessare predicauit. Per duas partes ligaminis vulnera constringit: dum p duos timores peccata cōpescuit. Seruillis enī timor penas a peccatis phibet: filialis autem sanctus ad bona opera monet. Inferiorem partem ligaminis traxit: duz gehenne timorem sic cordibus hominum incussit. Uermis inquit eorum non moritur et ignis non extinguit. Superiorem partem traxit: dum boni studij timorē instruxit. Filij inquit regni ciciētur in tenebras exteriores: ibi erit fletus z stridor dentiu. Vinum z oleum infudit: dum penitentiam et veniam docuit. Per vinum quippe putrida expurgantur: per oleum foras curantur: vinum infudit dum dixit. Penitentiam agite: oleum addit dum subiūxit: appropinquabit enim regnuz celorum. In lumentum posuit: dum peccata in corpore suo super lignuz crucis pertulit. In stabulū duxit dū eū supne eccleie cōiūxit. Stabulum quo animalia in nocte congregantur est presens ecclesia in qua iusti in caligine huius vite stabulantur: donec aspiret dies

eternitatis et inclinentur vmbre mortali tatis. Altera die protulit duos denarios. Una dies erat mortis: altera vite. Dies mortis cepit ab adam in quo omnes mortuntur: dies vite inchoauit a christo in quo omnes viuificabuntur. Ante christi resurrectionem omnes homines ad mortem tēdebant: post suam resurrectionem omnes fideles ad vitam surgebant. Altera vero die duos denarios ptulit: dum post resurrectionem suam duo testamenta per duo pcepta caritatis impleri docuit. Stabulario denarios dedit: dum ordini doctorum legis vite docendas cōmisit. Egrum precepit curari: quia genus humanum iussit a peccatis saluari. Quem egrum fetor de stabulo exire compellit: quia iustos aduersitas huius mundi ad celestia appetenda impellit. Duo etiā denarij stabulario dantur: dum doctores scientia scripturaruz et honore secularium sublimantur. Siquid ipsi supererogauerint ille reddet cum redierit: quia si bona que populis predicant operibus exemplificant: cum verus samaritanus ad iudicium redierit: z olim saucium tñc iam sanātū de stabulo in celeste palacium induxerit: sollicitis curatoribz sempiterna premia recompensabit.

De verbis: egredimini filie syon: z d tri bus visionibus christi.

Egredimini filie syon: et videte regem salomonem i diademate quo coronauit eū mater sua. Delicatis et infirmis pponitur hec exhortatio p spiritum sanctum. Delicati sunt qui in egypto et in babilone volunt prosperari: hi ppter infirmitatem suam femineo sexu appellantur filie: nondum perfecti filiorum nomine honorandi. De perfectis enī dicitur: filij syon incliti. Tres itaqz sunt visōes regis nostri. Prima in hoc mundo. Secūda in iudicio. Tercia in regno. De prima dicitur: multi prophete et reges voluerunt videre que vos videtis: et non viderunt. Et illud: Beati oculi qui vident que vos videtis. De secunda: videbit omnis caro salutare dei. De tercia: videbimus eum sicuti est. Prima visio durat quamdiu est hodie presentis vite: in hac apparuit humilis et pius: dicens. Venite ad me omnes q laboratis: hoc z hodie similiter dicit hominibus. In secūda apparebit terribilis z iustus. Un dicitur. Iudicabit populos in equitate.

S

Lanico. 3

matth. 23

XVIII. te. In tertia gloriofus videbitur. vnde ca-
 nitur. Gloriofus deus in sanctis suis: mira-
 bilis in maiestate sua. In prima visus est
 a bonis et malis. sed nō ab omnibus. In se-
 cunda videbitur a bonis et malis omnibus
 In tertia a bonis tantum. qz non videbūt
 mali essentiam deitatis. Unde scriptum ē
 Tollatur impius: ne videat gl'am dei. In
 prima sui visione dominus est corrector mo-
 rum dicens: Discite a me qz mitis suz z hu-
 millis corde: z in propheta: auertimini ad
 me: z salui eritis. in secunda discretor meri-
 torum est: dicens bonis: venite benedicti:
 malis vero: ite in ignē eternum. In tertia
 distributor erit premioz pro diuersitate
 morum. qz stella differt a stella in claritate
 Omnibus tamen cōmunis leticia erit: et si
 dispar singulorum gloria: nec erit labor in
 desiderio: nec in saturitate fastidium. quia
 tunc non esset perfectum bonū. Juxta has
 tres visiones dicitur idem rex et dominus
 noster iesus christus tribus nominib⁹ mi-
 stice appellari. Salomon. Ecclesiastes: ydi-
 da. Salomon. i. pacificus. qz in prima visi-
 one pacem fecit inter deuz z homines: inter
 angelos et homines. Unde dicit apostol⁹
 Pacificans nō solum que in terra: sed etiā
 que in celio sunt. Ecclesiastes. i. conciona-
 tor. quia in secunda sui visione concionem
 et diuersitatem gentium congregabit. ydi-
 da. i. dilectus. qz in tertia cognoscēt sancti
 quomodo filius diligit patrem: z diligit
 a patre: cum tradidit regnum deo et pa-
 tri: z ipse erit omnia in omnibus. P̄terea
 notandum qz his tribus libris qui intitu-
 lantur proueria salomonis: ecclesiastes:
 canticum canticorum aumotantur tres ab-
 renunciationeo. Quarum prima est: qz cor-
 poraliter vniuersas diuitias mundi facul-
 tatesqz contemnimus. Secunda qua mo-
 reo ac vitia affectusqz pristino animi: car-
 nisqz respuimus. Tercia qua mentem no-
 stram de presentibus vniuersis ac visibili-
 bus euocamus: z futura tantummodo con-
 templamur: z ea que sunt inuisibilia cōcu-
 piscimus. Que tria etiam abrahe dñs p̄ce-
 pit: cum diceret: Exi de terra tua et de cog-
 natione tua: et de domo patris tui. Primum
 dixit de terra tua. i. de facultatibus mūdi
 huius: operibusqz terrenis. Secundo d̄ cog-
 natione tua. i. de conuersatione et mori-
 bus vitijqz prioribus: qz nobis a natiuita-
 te nra coherētia velut quadā affinitate co-